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Koszorúzást ünnepségekkel kez-
Öődött május 6-án kora délelőtt 
a Pedagógusjelöltek IL Országos 
Találkozója. A városunkba érke-
zett 19 pedagógusképző intéz-
mény képviselői megkoszorúzták 
a szovjet hősi emlékművet, Ju -
hász Gyula szobrát és Apáczai 
Csere János emlékművét, majd 
az Aradi vértanúk terére vonul-
tak. Itt az ünnepélyes' zászlófel-
vonás és Hegedűs András főigaz-
gató bevezető szavai után dr. 
Biczó György, Szeged megyei jo-
gú város tanácsának elnöke üd-
vözölte a találkozó résztvevőit 
és megnyitotta a háromnapos 

datukat. Jelentős ez a találkozó 
azért is, mert önök most mutat -
ják fel a vendéglátó Szeged város 
közössége és az ország nyilvános-
sága előtt értékeiket. Mindez azt 
jelzi, hogy az Önök eszménye az 
alkotó ember, hogy a legnagyobb 
értéknek a tudást, a szellemi elő-
rehaladást tar t ják, amit a szoci-
alista Magyarország műveltségi 
színvonalának fejlesztése érdeké-
ben akarnak kamatoztatni. Azért 
is öröm erről az aktivitásról szól-
ni még, mert a hasznos cél ér -
dekében felmutatott fáradozásuk-
kal másokat is ilyen életvitelre 
inspiráljanak, és gyakorlatilag 

A megnyitó ünnepségen a pedagógusképző intézmények képviselői dr. 
Biczó György üdvözlő szavait hallgatják. 

rendezvénysorozatot. A megnyitó 
.ünnepség után a küldöttek egyen-
ruhás úttörők sorfala között a 
Széchenyi térre vonultak, ahol 
ifjúsági nagygyűlésre került sor. 
A dísztribünön az ünnepélyes 
esemény vendégeként jelen volt 
Ilku Pál, az MSZMP KB tagja, 
művelődésügyi miniszter, dr. 
Gosztonyi János művelődésügyi 
miniszterhelyettes, dr. Ágoston 
József, az MSZMP Csongrád me-
gyei bizottságának titkára, Sipos 
Géza, az MSZMP Szeged városi 
bizottságának első titkára, dr. 
Biczó György, a városi tanács el-
nöke, Hantos Mihály, a megyei 
tanács elnökhelyettese, Barabás 

fordulnak szembe, válnak ellen-
feleivé és ellenségeivé az olyan 
életszemléletnek, amely a ciniz-
musba, az önzésbe süllyed. 

A magyar oktatásügy fejlesz-
tését csak minőségi munkát vég-
ző, nagy célokra törö pedagógu-
sokkal tudjuk megvalósítani. 
Olyanokkal, akik ma többek 
akarnak lenni tegnapi önmaguk-
nál, és akik holnap már nem elé-
gednek meg mai önmagukkal. 
Kérem tekintsék ezt a találkozót 
a tapasztalatszerzés, a megisme-
rés nagy alkalmának is. Külön 
tisztelettel üdvözlöm a testvéri 
szocialista országokból érkezett 
elvtársakat, barátainkat. Jólesik 

Ilku Pál művelődésügyi miniszter, dr. Gosztonyi János miniszterhe-
lyettes, Hegedűs András főigazgató és dr. Biczó György, a városi ta-
nács elnöke köszöntik a találkozó résztvevőit. 

János, a KISZ Központi Bizott-
sága Egyetemi és Főiskolai osz-
tályának vezetője, a társadalmi 
és tömegszervezetek, a vendég 
delegációk, a társintézmények és 
az ifjúsági szervezet vezetői. He-
gedűs András főigazgató meg-
nyitó szavai után Ilku Pál mon-
dott ünnepi beszédet: 

„— Kedves Pedagógusjelöltek! 
Tisztelettel üdvözlöm Önöket a 
Művelődésügyi Minisztérium és 
a magyar pedagógustársadalom 
nevében. Néhány hét múlva em-
lékezünk meg az iskolák államo-
sításának 25. évfordulójáról. A 
pedagógusjelöltek eme országos 
seregszemléje is jól mutatja, mi-
lyen hatalmas utat tettünk meg 
az iskolák államosításától a mai 
napig. Őszintén örülök az Önök 
találkozójának, amely máris ú j 
színt hozott a pedagógusképző 
intézményeink életébe. Ez a ta-
lálkozó azonban nemcsak látvá-
nyosság, hanem elsősorban célja, 
tartalma, gondolatisága áz, ami 
feltétlenül támogatást érdemel. 
Azt reméljük, hogy ez a találkozó 
is növelni fogja a választott élet-
hivatásuk iránti elkötelezettséget, 
erősítem fogja pedagógus qntais 

Itt is elmondani, hogy mi, magyar 
pedagógusok is arra törekszünk, 
hogy az iskolák katedrái a szo-» 
cialista hazafiság és az interna-
cionalizmus eszméinek bázisai 
legyenek. Jusson kifejezésre ezen 
a találkozón, hogy nemcsak ma-
guknak és magukért tanulnak, 
hanem másoknak és másokért, 
hogy tudással és elkötelezettség-
gel taníthassanak!" 

A művelődésügyi miniszter ün-
nepi beszéde után Takács Imré-
né, a szegedi textilművek fonó-
nője, országgyűlési képviselő a 
dolgozó édesanyák nevében szólt 
a leendő pedagógusokhoz. Az if-
júsági nagygyűlés Loncsák Judit 
szegedi főiskolai hallgató szava-
latával ért véget. 

Délután az újszegedi szabadté-
ri színpadon 12 pedagógusképző 
intézmény művészeti együttese 
adott érdekes, - tartalmas műsort. 
A fellépő énekkarok, tánccsopor-
tok közül a legnagyobb elisme-
rést az egri Ho Sí Minh Tanár-
képző Főiskola kórusa, a Jász-
berényi Tanítóképző Intézet tri-
ója, a Pécsi Tanárképző Főiskola 
tánckara és a Kossuth Lajos Ka-
toraa főiskola vegyestara aratta. 

A találkozó első napjának ese-
ménysorozata a Rákóczi téren, a 
megyei tanács székháza előtt ért 
véget, ahol a találkozó résztvevői 
mozgalmi indulókat énekelve kö-
szöntötték a megye és a város 
vezetőit. Tisztelgésüket a vendég-
látó város és megye vezetői ne-
vében Hantos Mihály, a megyei 
tanács elnökhelyettese köszönte 
meg. A résztvevő intézmények 
KISZ-vezetői innen a Tanár-
képző Főiskola dísztermébe men-
tek, ahol a vendéglátó intézmény 
ifjúsági szervezete adott fogadást 
számukra. Sípos József KlSZ-tit-
kár közvetlen hangú üdvözlő sza-
vai után a vendégek — s a kö-
zöttük megjelent dr. Gosztonyi 
János miniszterhelyettes, Hege-
dűs András főigazgató, a megyei 
és városi KISZ-vezetők — fehér 
asztal mellett folytattak baráti 
eszmecserét. 

lehet értékes tartalommal meg-
tölteni a jelenlegi szervezeti ke-
retek adta lehetőséget. Egyetértet-
tek abban, hogy az intézmények 
hallgatói közösségének érdekeit 
megfelelően tájékozott és tájékoz-
tatott tanácstagoknak kell képvi-
selniük, akik aktívan, alkotó mó-

című homokkő szobra. A KossMtS 
Lajos Katonai Főiskola főigazga-
tójának különdíját Zayzon Ágnes 
Portré című festménye kapta. 

I. dí jas: Sinkó János: Emléke-
zés Segesvárra és Séta az Alsó-
városon című grafikái. IL dí jas ; 
Szabó Imrei Dózsa szobor port« 

Ilku Pál művelődésügyi miniszter az ifjúsági nagygyűlésen ünnepi 
beszédét mondja. 

Az úttörő-vezetőképzésről 
Május 7-én délelőtt a főiskola 

I. számú Gyakorló Általános Is-
kolájában pedagógiai tanácsko-
zást rendeztek az úttörő-vezető-
képzésről. A konferencián — 
amelyen megjelent Füle Sándor, 
a Művelődésügyi Minisztérium 
osztályvezető helyettese, a taní-
tóképző intézetek, tanárképző fő-
iskolák úttörővezetéssel foglal-
kozó tanárai és hallgatói — Sza-
bó Ferenc, a Magyar Úttörők 
Országos Szövetségének elnöke 
mondott bevezető referátumot. 
Ebben a bevezető előadásban és 
a hozzászólásokban általánosság-
ban szó esett a gyermekszervezet 
életének jellemzőiről, az úttörő 
mozgalomnak a szocialista tár-
sadalom számára történő minél 
szélesebb körű hasznos kibonta-
koztatásáról. A jelenlevők azon-
ban sajnos elég keveset hallhattak 
a pedagógusképző intézmények-
ben folyó úttörő-vezetőképzésről 
és a KISZ-szervezet és az úttörő-
mozgalom kapcsolatának tartal-
masabbá tételét szolgáló gyakori 
feladatokról. 

Minisztériumi vezetők és 
tanácstagok tanácskozása 

Délután az irodalomtudományi 
intézet előadó termében a Műve-
lődésügyi Minisztérium képvise-
lői találkoztak a KISZ tanácsta-
gokkal. A tanácskozás — amely-
nek elnökségében helyet foglalt 
dr. Gosztonyi János miniszterhe-
lyettes, Miklósvári Sándor, a mi-
nisztérium pedagógusképző osz-
tályának vezetője, Hegedűs And-
rás főigazgató, Barabás János, a 
KISZ KB Egyetemi és Főiskolai 
osztályának vezetője és Sipos Jó-
zsef KISZ-titkár — Miklósvári 
Sándor bevezetőjével kezdődött. 
A minisztérium osztályvezetője 
fontos fejlődési szakasznak mi-
nősítette az ifjúsági törvény meg-
születése óta eltelt időszakot, s 
hangsúlyozta, hogy a KISZ kép-
viselőinek jelenléte és tevékeny-
sége a tanácsokban elősegíti a pe-
dagógusképző intézmények bel-
ső, szervezeti és gyakorlati prob-
lémáinak gyorsabb megoldását. 
A tanárok és a hallgatók demok-
ratikus szellemű, összehangolt — 
de az oktatók és a hallgatók alap-
státuszát figyelembe vevő — 
munkájának szükségességére hív-
ta fel a figyelmet. — A hozzá-
szólások többségében a tanácstag 
hallgatójs; arról beszéltek hogyan ~ . . . . v -, .. .. 

don tudnak élni képviselői jogaik-
kal. Szó esett az álláspályázási 
rendszer problémáiról, a tanár-di-
ák viszonyról; arról, hogyan tá jé-
koztassák megfelelő módon a 
hallgatókat a tanácstagok és tan-
széki képviselők. Kérték a hall-
gatók, hogy képzésük során ké-
szítsék fel őket jobban olyan fel-
adatok elvégzésére is, mint pél-
dául a felnőtt-oktatás, a közéleti 
tevékenység. Foglalkoztak a to-
vábbképzés problémáival is. — 
A vitát vezető Miklósvári Sándor 
és dr. Gosztonyi János a felvetett 
kérdésekre válaszolva és az el-
hangzottakat összefoglalva arra 
kérte a hallgatókat, hogy a felve-
tett, az intézetek élete demokratiz-
musának kiszélesítését célzó gon-
dolataiknak ne csak szószólói le-
gyenek, de megvalósítói is, mert 
a pedagógusképző intézetekben 
egyre inkább kiszélesedő demok-
ratizmus szoros kapcsolatban van 
az egész magyar közoktatásügy 
további fejlődésével. 

Kiállítások 
Május 7-én az I, sz. Gyakorló 

Iskolában illetve a Műszaki Tan-
széken három kiállítás megnyi-
tására került sor, amelyeket nagy 
érdeklődés kísért. 

réja. Dicsérő oklevélben részesül-
tek: Kovásznai Eszter, Vojcsik 
Györgyi, Voina-Delast Elena és 
Zeikfalvy Annamária. 

A képzőművészeti kiállítás ren-
dezőbizottságának feladata igen 
nehéz volt, mert tanulmányok, 
módszertani szemléltető munkák 
és magas szintű művészi alkotá-
sok egyaránt érkeztek. De ez 
nemcsak a rendezést, a zsűrizést 
is megnehezítette. Helyes lenne 
a jövőben — ha hely van rá — 
az ilyen sokrétű anyagot két ki-
állításon rendezni és természete-
sen elbírálni. 

Fotóművészeti 
A közel 100 fotómunkából ren-

dezett kiállítást Vinkler László 
festőművész főiskolai tanár beve-
zető gondolatai után Kónya Kál-
mán, a Magyar Fotóművészek 
Szövetségének és a kiállítás zsű-
ri jének elnöke nyitotta meg. Töb-
bek között arra hívta fel a f i -
gyelmet, hogy a beküldött fotók 
magas színvonalú amatőrséget 
mutatnak, de alkotóiknak — hisz 
pedagógus képző intézmények 
hallgatói — jobban fel kellene 
használni a fotózást, e szép és 
érdekes hobbyt az esztétikái ok-
tatásba^ és különböző szemlél»» 
tethető tárgyak* tanításánál. 

A Szegedi Tanárképző Főiskola 

A találkozón résztvevő pedagógusjelöltek kétezres tömegének egy 
csoportja a Széchenyi téren. 

Képzőművészeti 
Fischer Ernő festőművész tan-

székvezető főiskolai tanár beve-
zető szavai után dr. Margócsy 
József, a Nyíregyházi Bessenyei 
György Tanárképző Főiskola fő-
igazgatója rövid beszéd kíséreté-
ben nyitotta meg a képzőművé-
szeti kiállítást. 

A kiállítás anyagát — négy ta-
nárképző főiskola és kilenc ta-
nítóképző intézetből beküldött 
több mint 200 pályamunkát öt-
tagú rangos zsűri bírálta el. A 
különdíjak, egyéb helyezések és 
oklevelek közül a Szegedi Tanár-
képző Főiskola hallgatói a kö-
vetkezőkben részesültek: 

Különdíjasok: a MIRKÖZ Die-
sel Hűtőtechnikai KTSZ különdí-
№ kapta EM \LcxoniM Kisüti 

V - - . V V * V ' » « ' ^ V I 

hallgatói közül a Szegedi Papri-
kafeldolgozó Vállalat különdí-
ját kapta: Matkócsik Ferenc, L 
díjas: Avasi Zoltán. 

A fotókiállításon összesen 12 
díjat illetve oklevelet ítélt oda a 
zsűri. Ne tűnjék ünneprontásnak, 
de azért meg kell említeni, hogy 
a helyezettek közül a kiállítás 
megnyitásán és így a díjak á ta-
dásán csak a három harmadik 
díjas jelent meg. 

Szemléltető-eszközök 
A kiállítást Korén István, a 

TANÉRT vezérigazgatója nyi-
totta meg. Szegedi siker az első 
három helyezett között nem volt. 
Oklevelet kapott : Szabados Gi-
zella, Dienes-készlete és Kiss 

a 2. oldalon) 
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(fblytatás az 1. oldalról.) 

Mszló szemléltető falikép soro-

Gáloest 
7-én este a Szegedi Nemzeti 

Színházban, a gálaesten a „házi-
gazdák" szórakoztatták a talál-
kozó résztvevőit. A mintegy más-
fél órás rendkivül színvonalas 
műsorban felléptek a főiskola 
irodalmi színpadának tagjai, az 
I. sz. Gyakorló Iskola Mozart és 
Bartók gyermekkórusa, a főis-
kola női kara, zenekara, valamint 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Főiskola zenekara. A sikeres mű-

Jusztin László (Szegedi TKF>5 
Motiváció az általános iskolai t a -
nulásban. A KISZ Központi Bi-
zottsága különdíját kapta : Kluka 
Adrienn (Szegedi TKF) : Zenei 
szemléltetés a komplex esztéti-
kai nevelés tükrében (VII. osz-
tály). A Népművelési Intézet kü -
löndíját kap ta : Mészáros László 
(Szegedi TKF)-: A középkori rác-
kevei templomok története 
(XII-XIV. sz.). Az Országos I f -
júsági Oktatási Tanács különdí-
já t kap ta : Pataki Tamás (Szegedi 
TKF) : A természettudományos 
világkép vizsgálata két nyolca-
dik osztályban. A Szeged Város 

Pil lanatkép a Pécsi Tanárképes Főiskola tánckarának bemutatójáról. 

sor legemlékezetesebb száma a 
Bartók gyermekkórus Próba 
koncert előtt című produkciója és 
Faragó Laura népdalcsokra volt. 

KtSZ-vezetők 
eszmecseréje 

Május 8-án délelőtt a KISZ 
Központi Bizottságának munka-
társai tanácskoztak az intézmé-
nyek KISZ-veze tőivel. Barabás 
János megnyitó szavai után Sí-
pos József, a szegedi főiskola 
KISZ-ti tkára tartott vitaindító 
referátumot a szocialista tanár-
diák viszonyról, majd a KISZ-
vezetők három szekcióban foly-
tattak eszmecserét arról, hogyan 
lehet jobbá, tar ta lmasabbá tenni 
a tanárok és a hallgatók kapcso-
latát, együttműködését. A tanár -
képző főiskolák felszólaló KISZ-
vezetői többek között a tanárok 
és diókok közötti munkatárs i vi-
szony jelentőségét, a személyes 
példamutatás nevelő erejét és 
fontosságát elemezték. 

Tudományos konferenciák 
A XII. Országos Szakmai Kon-

ferencia és a XI. Országos Tudo-
mányos Diákköri Konferencia 
pedagógia, pszichológia és nép-
művelés szekciója má jus 7-én 
tartotta 20 ülésteremben és 6 
főszekcióban (pedagógia, mozgal-
mi nevelés, audiovizuális eszkö-
zök pedagógiai alkalmazása, tan-
tárgy pedagógia: magyar- i roda-
lom, magyar nyelvtan és mate-
matika, pszichológia, népműve-
lés) e lőadásai t A konferenciára 
28 felsőfokú intézményből 362 
pályamunka érkezett, amelyek 
közül a 40 tagú országos zsűri 
274-et fogadott el bemutatásra. 
Ezeket összesen 347 hallgató ké-
szítette. ' 

Az ünnepélyes díjkiosztáson — 
a záróünnepségen és a szekció-
ülések helyén — 10 fődíjat, 42 
különdíjat és számos első, máso-
dik, harmadik helyezést, valamint 
dicsérő oklevelet osztottak ki. 

Fődíjasok: A Művelődésügyi 
Minisztérium fődí ját kapta G. 
Kiss Magdolna, a JATE hallga-
tója. A cigánykérdés néhány pe-
dagógiai problémájáról című dol-
gozatával. A Szegedi Tanárképző 
Főiskola főigazgatójának fődí-
já t kap ták : Kállai Tibor — Lau-
kó Éva — Szabó Rozália — Szi-
ra Erzsébet — Szőllősi Erzsébet 
főiskolai hallgatók. A felvételi-
zők politikai arculata változásá-
nak főbb Irányai az utóbbi négy 
évben című közös dolgozatukkal. 

Különdíjasok: a KISZ Szeged 
Váfosi Bizottságának különdíját 
kapta : Deák Zsuzsanna (JATE): 
Egy általános iskola VII. osztá-
lyos tanulóinak pályaválasztási 
orientációja. A KISZ Csongrád 
Megyei Bizottságának különdí-
já t kapta : Forczek Zoltán (Szege-
di TKF): Szánk község forrásai 
és irodalma. A TANÉRT külön-
díját kap ta : Hosszú Lajos (Sze-
gedi TKF): Szemléltetés, rövid-
film az általános iskola VIII. osz-
tályos matematika tanításához 
(mozgási feladatok). A Pedagógus 
Szakszervezet különdíját kapta : 

Művelődési Osztályának különdí-
ját kapta : Rodenfeld Éva (JATE): 
A pedagógiai atmoszféra vizsgá-
lata az iskolaotthonban. A Bolyai 
János Matematikai Társulat kü-
löndíját kapták: Szálkai Antal — 
Braunmüller Zoltán (Szegedi 
TKF): Az írásvetítő -a matemati-
ka tanításában. 

I. dí jasok: Erdélyi Katalin, 
Forró Anna — Fülöp Ilona, Fö-
di András, Kovácsné, Szekeres 
Ilona, Kugyela Anna, Papp Ró-
zsa, és Tandiné Honti Katalin 
szegedi főiskolai hallgatók. 

II. dí jasok: Farkas Katalin, 
Kozma Erzsébet. Pajor Márta és 
Zsilinszky Ildikó szegedi főisko-
lai hallgatók. 

III. dí jasok: Dénes József, és 
Calli Márta főiskolai hallgatók. 
Ezen kívül még heten részesül-
tek dicsérő oklevélben szegedi 
egyetemisták, illetve főiskolások. • 

Ugyanezen a napon zajlott a 
Tanárképző Főiskolák Országos 
Matematikai Feladatmegoldó 
Versenye. Az ünnepélyes ered-
ményhirdetés 8-án 10 órakor volt, 
amelyen Hódi Endre főiskolai 
docens a versenybizottság elnöke 
ismertet te a helyezéseket. Két el-
ső, három harmadik dí jat és hét 
dicséretet adtak ki. 

Piroska (Szeged) 160 c m . ^ & 
Baksa Györgyi (Szeged) 145 cm. 
100 méteres női síkfutás: —.5. 
Korsós Emília (Szeged) 13 mp. 
Férfi gerelyhajítás: ....2. Kiss 
Gábor (Szeged) 56,40 m . . . 5. Bán 
Sándor (Szeged) 46,08 m. 100 mé-
teres férfi síkfutás: ...5. Szegi 
László (Szeged) 11,5 mp. 800 mé-
teres férfi síkfutás: ...4. Dob-
csányi János (Szeged) 2112,6 mp. 
5. Elekes Mihály (Szeged) 2:03,8 
mp. Férfi távolugrásban Kajári 
Aladár 612 cm-es teljesítménnyel 
az 5. helyen végzett. Női gerely-
hajításban Bagi Katalin (Szeged) 
»1 m 10 cm-es teljesítménnyel a 
4. helyet szerezte meg. Férfi 
súlylökésben Kiss Gábor (Szeged) 
12 m 46 cm-es teljesítménnyel a 
4„ míg ördögh István 12 m 28 
cm-es eredménnyel az 5. helyen 
végzet t Női távolugrás: L Lantos 
Piroska (Szeged) 5,17 m . . . 6. Kar-
dos Júlia (Szeged) 4,70 m. A 
4X100 méteres férfi váltófutás-
ban a Szegedi Tanárképző Főis-
kola (Kajári, Bravik, Kovács, 
Szegi) összeállítású csapata 45,9 
mp-es teljesítménnyel a 4. helyet 
szerezte meg. 4X100 méteres női 
váltófutás: . . -3. Szeged (Kardos, 
Jekkel, Piszák, Korsós) 53,4 mp. 
Férfi magasugrás: boányi 
László (Szeged) 175 cm. 

- Ugyanezen a napon délután a 
női és férfi tornászaik is össze-
mérték t udásuka t A Vasútfor-
galmi Szakközépiskola tornater-
mében a nők viadalán a követke-
ző eredmények születtek: csapat-
versenyben a Szegedi Tanárkép-
ző Főiskola, Pa jor Etelka, Láng 
Imréné, Oskó Magda, Halász An-
na, Bánfalvi Sándorné összeállí-
tású csapata a Nyíregyházi Ta-
nárképző Főiskola együttese mö-
gött a 2, helyet szerezte meg. A 
szerenkénti döntők eredményein 
ugrás: 1. Bánfalvi Sándorné 
(Szeged) 18,1 pont. Korlát: 2—3. 
Bánfalvi Sándorné (Szeged) és 
Takács Erzsébet (Nyíregyháza) 
18,3—18,3 pont. 4. Oskó Magdolna 
(Szeged) 17,6 pont. Gerenda: L 
Halász Anna (Szeged) 18,3 pont 
...4. Pajor Etelka (Szeged) 17,6 
pont. Műszabad gyakorlat: 
4—5. Halász Anna (Szeged) és 
Erdei Anna (Nyíregyháza) 18,8— 
18,8 pont. 6. Bánfalvi Sándorné 
(Szeged) 18,6 pont. 

A férfiak versenyét a Főiskola 
T/ l tornatermében rendezték, 
ahol szép szegedi sikerek szület-
tek. Csapatban a Szegedi Tanár-
képző Főiskola, Szondi Gyula, 
Matkócslk Ferenc, Bélteki Pál, 
Brunner Ferenc, La jkó Tibor 
összeállítású együttese az 1. he-
lyen végzett. Az egyéni versenyek' 
eredményei: Korlát: 1. Lajkó Ti-
bor (Szeged) 18,2 pont. 2. Brun-
ner Ferenc (Szeged) 18,1 pont. 
Nyújtó: .. .2. Bélteki Pál (Szeged) 
1-8,5 pont. 3. Brunner Ferenc 
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Tabló a fotókiállításról. 

II. d í jban Eisele Vera, dicséret-
ben pedig Sebestyén Zsuzsa sze-
gedi főiskolai hallgatók részesül-
tek. 

Spartakiád 
A Spartakiád versenyein 20 in-

tézmény hallgatói hat sportágban 
mérték össze tudásukat. Május 
6-án az Aradi vér tanúk terén 
ünnepélyes külsőségek mellett 
vonták fel a Spartakiád zászla-
ját. Délután 15 órai kezdettel az 
Üjszegedi Kis-stadion játékterein 
pedig pályára léptek a kézilab-
dások, valamint a röplabdások. 
A kézilabda torna eredményei: 
Eger—Szeged 20:14, Szeged— 
Nyíregyháza 22:21. A Szegedi Ta-
nárképző Főiskola csapata vég-
eredményben a második helyen 
végzett az Egri Tanárképző Fő-
iskola együttese mögött. 

Május 7-én délelőtt a SZVSE-
pályán az atlétikai versenyszá-
mokat bonyolították le. Eredmé-
nyek: női magasugrás: 1. Lantos 

(Szeged) 18,1 pont. Lós . . .3. Brun-
ner Ferenc (Szeged) 18,3 pont. 
Gyűrű: . . .2 . Lajkó Tibor (Sze-
ged) 18,7 pont. 3. Brunner Ferenc 
(Szeged) 18,6 pont. Műszabad 
gyakorlat: .. .3. Bélteki Pál (Sze-
ged) 17,5 pont. Ugrás: . . . 2. Laj-
kó Tibor (Szeged) 18,3 pont. 3. 
Bélteki Pál (Szeged) 17,9 pont. 

Május 8-án az Üjszegedi ver-
senyuszodában az úszóversenyek 
döntőjére került sor. Az uszodá-
ban az Egri Tanárképző Főiskola 
hallgatói szerepeltek a legered-
ményesebben, valamennyi ver-
senyszámban az 1. helyen végez-
t e k Eredmények: 100 méteres 
női hátúszás: .. .3. Palásti Katalin 
(Szeged) 1;26,8 mp. 100 méteres 
férfi hátúszás: .. .3. Balla Gusz-
táv (Szeged) 1;16,3 mp. 100 mé-
teres női mellúszás: .. .2. Ritter 
Edit (Szeged) 1;29,5 mp. 100 mé-
teres férfi mellúszás: . . . 2. Nyí-
ri Zoltán (Szeged) 1;21,0 mp. 100 
méteres női gyorsúszás:... 2. Pa-
lásti Katalin (Szeged) 1;15,0 mp. 
100 méteres férfi gyorsúszás: ... 

2. Zentai Tamás (Szeged) t j№,4 
mp. ЗХЮ0 méteres női vegyes-
váltó: . . .3 . Szeged (Ritter, Bak-
sa, Palásti) 4;30,6 mp. ЗХЮ0 mé-
teres férfi vegyesváltó:... 2. Sze-
ged (Balla, Bán, Zentai) 3^2,1 
mp. 

A zárónapon a n6i kosárlabda 
mérkőzésen a következő eredmé-
nyek születtek: Szeged—Budapest 
37:24 (14:18), Szeged—Pécs 29:28 
(16:13), Eger—Szeged 30:24. A 
torna végeredménye: 1. Egri Ta-
nárképző Főiskola, 2. Szegedi Ta-
nárképző FSiskőla. 

Delegációk tanácskozaso 
A pedagógusjelöltek találkozó-

i m a barát i szocialista országok 
delegációit is vendégül lá t ta a 
Tanárképző Főiskola. Csehszlo-
vákiából 8 tagú, a Német Demok-
ratikus Köztársaságból S tagú, 
Romániából 5 tagú, a Szabadkai 
Tanárképző ' Főiskoláról pedig 
szintén F tagú küldöttség, okta-
tók és hallgatók, érkezett. A de-
legációk tanácskozására 8-án tíz 
órakor a főiskola tanácstermében 
kerül t sor. Ezen részt vet t a ha -
zánkban tartózkodó és a talál-
kozót megtisztelő A. J. A tsz tov 
szovjet közoktatásügyi miniszter-
helyettes és Adolf Меж*, osztrák 
ál lamti tkár Is. 

nagy sikerrel muta t t ák be ki 
híressé vált Petőfi-összeállításu-
kat. Fellépett a főiskola folk-beat 
együttese is, akik az egri diákok-
kal kooperálva ad ták elő dalai-
k a t sőt közös éneklésre Is no-
szogatták az egybegyűlteket. Egy 
darabig ment is a dolog, m á r szé-
pen f ú j t u k a refrént , amiken- a f e -
lülkerekedő tömegek ha tásá ra 
igazi bulivá alakult az akció. 
Ezen sem bánkódtunk túlzottan. 
Sőt ettől kezdve minden erőnket 
felebarát i szeretetünk minél ha -
tékonyabb érvényesítésére f o r -
dítottuk. A lányok szerint az eg-
ri testnevelés szakos i f j ak vihet-
ték volna el a „Legkapósabbak*-
a t megillető k ü l ö n d í j a t 

A tapasztalatokat VoTt 
mai ik bővíteni a le fú j t , Széche-
nyi téri utcabál helyett — sebté-
ben elhelyezett p lakátok segítsé-
gével — a főiskola udvarán r en -
dezett „udvari bálon" is. Jól v á -
logatott talpalávalót szolgáltak 
fel az udvari „pop-mesterek" az 
amúgy is nagyon vállalkozó ked -
vű társaságnak. Valószínűleg eree 
az estére emlékeznek m a j d leg-
tovább a találkozó résztvevői. 
Egész este hölgyválasz volt és 
szépen el is keltek a fiúk. Jó len-
ne, ba az efféle „udvari bálák" j é 

Miklósvári Sándor á t ad ja a minisztérium fődí ját G. Kiss Magdolná-
nak, a JATE hallgatójának. <A fotókat Gergye Gyula készí te t te l 

Záróünnepség 
Mint oiy sok főiskolai rendez-

vény, így a pedagógusjelöltek ta-
lálkozója záróünnepségének szín-
helye is a Szabadság Filmszínház 
volt. Sípos Józsefnek, a főiskola 
KISZ-bizottsága t i tkárának meg-
nyitója u tán Miklósvári Sándor, 
a Művelődésügyi Minisztérium 
Pedagógusképző Osztályának ve-
zetője mondott ünnepi beszédet, 
amelyben értékelte a háromnapos 
találkozó jelentőségét és tapasz-
t a l a t a l t Majd dr. Szalai László, 
a Szombathelyi Tanítóképző in-
tézet igazgatója emelkedett szó-
lásra, bejelentve, hogy jövőre a 
Pedagógusjelöltek Országos Ta-
lálkozója Szombathelyen lesz. Ez-
után a Spartakiád zászlójának ün-
nepélyes átadása következett. A 
Művelődésügyi Minisztérium fő-
dí ja inak és a különdí jaknak á ta -
dása u tán a vendéglátó Csongrád 
megye és Szeged város nevében 
dr. Ágoston József, a megyei 
pártbizottság t i tkára zárta be a 
találkozót. 

A PJOT diákszemmel 
Miközben megkönnyebbülten 

integettünk az Április 4. ú t já ró l 
kigördülő utolsó „külföldi" busz 
után, sa jná l tuk is, hogy ilyen ha-
mar eltelt ez a há rom nap. Hadd 
idézzünk most fel emlékeztető-
ül a pedagógus jelöltek találko-
zójának néhány „nem hivatalos" 
programjából egy-két epizódot 

Kár, hogy ötödikén este mint -
egy 30 fős nézősereg — zömmel 
„bennszülöttek" — előtt muta t ták 
be kabaré juka t az Egyetemi Szín-
pad tagjai, akik pedig éppen a 
vendégeket szerették volna meg-
ismertetni egy igazi „aud. max"-
beli előadás hangulatával . 

Eközben a vendégek — az ese-
ményekről mi t sem tudva — lá-
zasan pakoltak szálláshelyelken, 
„iránytűkkel", melléjük beosztott 
útikalauzokkal és kalauznőkkel 
felszerelve, a melegtől lihegve 
kuta t tak valamilyen vendéglátó-
ipari létesítmény után egy-két-
három-stb. (tetszés szerint behe-
lyettesíthető) üveg sör látomásá-
tól űzve. 

• 
Hatodlkán a Történelem Tan-

szék előadójában rendezett ün -
nepi műsoron verődtünk össze 
szép számmal. A történészek 

szokását egyhamar nem felejte-
nék el. — A bál nem tar tot t so-
káig, de ez sajnos a „főiskolások 
feletti" hata lmakon múlott, nem 
ra j tunk . No meg a másnapi d í j -
kiosztások és a záróünnepség kö-
zönségének józanságát is szaMa-
toini kellett valahogy. 

• 
Az utolsó nap legjellemzSlfc 

akcióit a búcsúzások, címváltások 
alkották. Az utcán csüggedten 
kószáló jelvényvadászok kínál ták 
üdvösségüket egy fél PJOT- je l -
vényért . Sürgölődtek a tévések, 
fogytak a f i lmkockák a f i lmfelve-
vőkben és fényképező gépekben; 
hogy minél több emléket gyűj t -
senek, őrizzenek meg erről a né-
hány napról, az á j barátokról, 
kedves helyekről. 

• 
Most már legfeljeöb azon kel-

lene gondolkozni, hogy minél v i -
rágzóbban ápol juk szépen kiala-
kul t kapcsolatainkat, hogy mi -
nél kevésbé kötötten, de anná l 
sűrűbben találkozzunk az ország 
pedagógusnövendékelvel. Ügy, 
ahogy Itt: sok tar talommal, ö röm-
mel és jó hangulatban. 

K . 

Még egy szóra 
Akik végigolvasták ezt a M l 

oldalas tudósítást, ne hagyják ki 
ezt az utolsó bekezdést. Azokról 
szól, akik a pedagógusjelöltek 
szegedi találkozójának sikeréért 
dolgoztak Akik részt vállal tak a 
többhetes előkészítő és szervező 
munkából. Akik eszünkbe ju tot -
tak, amikor a város különböző 
pont jain elhelyezett t ranszparen-
seket, táblákat, dekorációs ele-
meket lát tuk. Vagy akik a kép-
zőművészeti, fotó és szemléltető-
eszköz kiállítás nehezen rendez-
hető anyagát helyezték el, igen 
tetszetősen. Gondolni kellett r á -
juk, amikor a szakmai és tudo-
mányos diákköri konferenciák 
különböző üléstermel között el 
tud tunk igazodni a dolgozatok re -
züméjével ellátott programfüze-
tek segítségével. Vagy amikor az 
információs — szolgálat m u n k a -
társai t lá t tuk állandó ügyeletben. 
Vagy . . . sorolhatnánk tovább. El-
ismerés és köszönet Illeti őket, a 
P JOT háttérben maradó, névte-
len munkásal t : oktatókat, dolgo-
zókat, diákokat egyaránt. 
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